

بازار داغ خرافات و اقبال به سنگ‌های زینتی

دختر دانشجو به دنبال سنگی می‌گشت که اعتماد به نفسش را بالا ببرد.



دختر دانشجو به دنبال سنگی می‌گشت که اعتماد به نفسش را بالا ببرد. وقتی از او درباره تأثیر سنگ در افزایش اعتماد به نفس می‌پرسی، بدون هیچ مکثی پاسخ می‌دهد: معلومه که خیلی مؤثره!

به گزارش خبرنگار آیین و اندیشه فارس، شاید شما نیز یکی از هزاران نفری باشید که با افرادی برخوردیده‌اید که به دنبال سنگ ماه تولدشان راهی بازار شده‌اند. صرف نظر از اینکه برای تنوع، علاقه و اعتقاد به خواص درمانی آن اقدام به خرید می‌کنند؛ روی آوردن به سنگ‌های ماه تولد تقریباً شش سالی می‌شود که از جمله مدهای رایج در کشور شده است. کافی است سری به بازار بدلیجات بزنید تا از نزدیک بازار داغ فروش سنگ‌های ماه تولد را نظاره کنید.

* سنگی می‌خواهم که اعتماد به نفسم بالا رود!

به منظور آگاهی از بازار داغ فروش سنگ‌های تزئینی، به یکی از مغازه‌های فروش سنگ‌های ماه تولد مراجعه کردیم، فروشنده جوانی که از کسب و کار خود در فروش سنگ‌های تزئینی و ماه تولد راضی بود، با بیان اینکه بیشتر مشتری‌هایش را دختران جوان تشکیل می‌دهند، تا از فروشگاهش خرید نمی‌کنی؛ به سؤالات پاسخ نمی‌دهد.

در فروشگاه دیگر، دختر جوان دانشجویی که با دقت به سخنان فروشنده گوش می‌داد، به دنبال سنگی بود که اعتماد به نفسش را بالا ببرد! وقتی از او درباره تأثیر سنگ در افزایش اعتماد به نفسش می‌پرسی، بدون هیچ مکثی جواب می‌دهد: معلومه که خیلی مؤثره! در گوشه دیگری از شهر بر سردر مغازه‌ای، نوشته‌ای زرد رنگ خودنمایی می‌کند: « انواع سنگ‌های طبیعی با خواص درمانی و روانی، برای آرامش اعصاب، دفع نیروهای منفی، ایجاد آرامش، مقابله با افسردگی، تقویت سیستم ایمنی بدن، از بین بردن احساسات ناخواسته، تقویت ذهن و افکار، افزایش اعتماد به نفس«. صاحب مغازه می‌گوید: بیشتر مشتری‌هایش را پسران جوان تشکیل می‌دهند؛ نکته‌ای که کمی عجیب به نظر می‌رسد. در همین حین پسر جوانی از او درباره سنگ تولد ماه دی می‌پرسد، و فروشنده حواسش معطوف وی می‌شود.

* استفاده از خواص درمانی سنگ‌های نیمه‌قیمتی موضوع جدیدی نیست

گشت‌وگذاری کوتاه در بازارهای شهر کافی است تا متوجه شد این روزها خیلی‌ها به دنبال سنگ ماه تولد خود هستند. سنگ‌هایی که قرار است برای آنها آرامش، سلامتی و خوشبختی را به ارمغان بیاورد!

قیمت مختلف سنگ‌ها در کنار تنوع زیادشان بهترین بازار فروش را برای فروشندگان آنها فراهم کرده است، هر چند که با ورود سنگ‌های چینی مردم در تشخیص نوع اصلی آن دچار سردرگمی می‌شوند، اما این بازار همچنان پابرجاست.

هرچند که سنگ‌درمانی از دیرباز در زمره درمان‌های طبیعی بوده و امروزه تحت نام Gem Therapy به عنوان یکی از رشته‌های طب مکمل معرفی و طبقه‌بندی می‌شود. عده‌ای اعتقاد دارند، استفاده از خواص درمانی سنگ‌های نیمه‌قیمتی و گوهرها برخلاف استقبال گسترده مردم جهان طی سال‌های اخیر، موضوع جدیدی نیست، بلکه هزاران سال قدمت دارد.

توجه به اینکه دین اسلام در استفاده از انگشتر با نگیں «عقیق« و «فیروزه« به مؤمنین توصیه‌هایی داشته است، ولی اثرات این سنگ‌ها را در راستای اراده الهی معنا می‌شود، میان دانشمندان اسلامی، کتاب «الجواهر فی الجواهر« تألیف ابوریحان بیرونی به زبان عربی و رساله «جوهریه« تألیف خواجه نصیرالدین طوسی به زبان فارسی به چشم می‌خورد که با توجه به اندیشه اصیل اسلامی در خواص و صفات گوهرها به رشته تحریر درآمده است.

* سنگ‌هایی که قرار است روی کارکرد کلیه‌ها، چشم‌ها، مثانه، معده، تیروئید، مفاصل و ... اثر بگذارد

در سایت‌های اینترنتی با نام بردن از سنگ‌های ماه تولد، علاوه بر جذب مشتری به تبلیغ اثرات جادویی آنها مبادرت می‌کنند، که برخی از آن‌ها به این شرح است:

– فروردین: «الماس«؛ یکی از گرانبهاترین و زیباترین سنگ‌های موجود در طبیعت با متولدین فروردین ارتباط بیشتری برقرار می‌کند. این سنگ اعتماد به نفس را افزایش می‌دهد و احساس شکست‌ناپذیری را در انسان تقویت می‌کند، خاصیت تصفیه‌کنندگی دارد و مخصوصاً روی کارکرد کلیه‌ها و مثانه اثر مثبتی می‌گذارد.

– اردیبهشت: سنگ متولدین ماه میانی بهار، «زمرد« است، که روح و جسم را با هم متعادل می‌کند، این سنگ روی تیروئید و تصلب شرائین اثر می‌گذارد و در مورد بیماری‌هایی که پارکینسون دارند یا مبتلا به صرع هستند، روند درمان را بهبود می‌بخشد،

فشار خون و بیماری قلبی را نیز کنترل می‌کند.

– خرداد: سنگ اختصاصی متولدین خرداد ماه ℗171; مروریید& raquo; است، که روی اعصاب و کلیه عضلات اثر مثبت می‌گذارد و بیماری‌های ناشی از کمبود کلسیم را برطرف می‌کند و ضد اضطراب عمل می‌کند.

– تیر: سنگ متولدین نخستین ماه تابستان ℗171; گارنت& raquo; است که برای استحکام دیواره‌های سرخرگ، تقویت چشم و درمان سرطان در مراحل اولیه آن کارایی دارد.

– مرداد: ℗171; پریدوت& raquo; و ℗171; اونیکس& raquo; سنگ‌های متولدین مرداد ماه هستند، ℗171; پریدوت& raquo; برای درمان اعتیاد مورد مصرف دارد، ℗171; اونیکس& raquo; اعتماد به نفس و دلگرمی را افزایش می‌دهد و همچنین روی سیاهرگ‌ها و مفاصل به خصوص در افرادی که دچار نقرس هستند، اثر مثبتی می‌گذارد.

– شهریور: ℗171; یاقوت کیود& raquo; سنگ مخصوص متولدین شهریور ماه است، که دارای خاصیت شفابخشی است و روی سلول‌های پوست، مو و ناخن خیلی تاثیر می‌گذارد، از ریزش مو جلوگیری و سیستم عصبی را بهبود می‌بخشد.

– مهر: متولدین این ماه می‌توانند از سنگ‌های ℗171; مونستون& raquo; و ℗171; اوپال& raquo; استفاده کنند، ℗171; مونستون& raquo; روی اختلالات هورمونی خیلی تاثیر مثبتی دارد، به خصوص شیر مادران را افزایش می‌دهد، ℗171; اوپال& raquo; روی التهابات روده و معده مؤثر است و بر جریان خون نیز اثر می‌گذارد.

– آبان: ℗171; سیتین& raquo; و ℗171; یاقوت قرمز& raquo; سنگ‌های متولدین این ماه هستند، ℗171; یاقوت قرمز& raquo; برای بیماری‌های ویروسی و اپیدمی، همچنین درمان تب مفید است، بی‌حسی و رخوت را از بین می‌برد و از زایمان زودرس جلوگیری می‌کند.

– آذر: سنگ این ماه فیروزه است که بر روی عملکرد نادرست کبد اثر می‌گذارد و قدرت و سوی چشم را افزایش می‌دهد، ضد افسردگی است و التهابات پوستی را فرو می‌نشاند.

– دی: نکته عجیبی است! متولدین دی ماه سنگ مخصوص به خود ندارند اما در عوض همه سنگ‌ها با تمام خواص‌شان برای آنها مفید هستند.

– بهمن: ℗171; آماتیست& raquo; سنگ متولدین بهمن ماه است که ضد اضطراب و کابوس است و برای کسانی که بدخواب هستند یا مدام کابوس می‌بینند، توصیه شده است.

– اسفند: متولدین آخرین ماه سال با ℗171; مرجان& raquo; پیوند برقرار می‌کنند، روی بیماری استخوان‌ها به خصوص راشیتیسم تاثیر مثبت می‌گذارد.

در برخی از صفحات اینترنتی نیز در خصوص اثرات سنگ درمانی چنین بیان می‌دارند که؛ سنگ‌ها به علت ساختار درونی و مواد تشکیل دهنده آن و نیز پرتوهای نوری که از آنها متصاعد می‌شود و نوع انرژی‌های خاص خود دارای هاله انرژی قوی هستند و انرژی آنها از طریق هاله انسان جذب چاکراهی (مراکز انرژی در بدن که حدود 88 هزار مرکز است) مختلف بدن می‌شود و سنگ‌ها براساس طیف رنگی روی چاکرای دارای همان طیف تاثیر خواهند گذاش، عرضه کنندگان این سنگ‌های حاوی انرژی ماورایی مدعی هستند کسانی قادرند انرژی سنگ‌ها را احساس کنند که چاکراهی فعال داشته باشند!

* مولد برخی اعتقادات درباره سنگ‌درمانی، قبایل آفریقایی است

حجت الاسلام والمسلمین ℗171; حمیدرضا مظاهری سیف& raquo; رئیس مؤسسه بهداشت معنوی و مدیرگروه اخلاق و عرفان پژوهشگاه باقرالعلوم (ع) با اشاره به اینکه اگر مطلبی از طرف معصومین علیهم‌السلام و یا از طریق علمی ثابت شده باشد، مورد قبول خواهد بود، در غیر این صورت خرافه‌ای بیش نیست، در خصوص ماهیت سنگ درمانی در جامعه امروز می‌گوید: ممکن است برخی از اعتقادات در سنگ‌درمانی از قبایل بدوی مانند منطقه مرکزی آفریقا و یا قبایل سرخ‌پوستی آمریکا در جامعه ما ریشه دوانده باشد، که در این صورت خرافه است، اما اینکه افراد بر حسب ذوق و سلیقه خود از سنگ‌ها استفاده کنند تا حدی که با مسائل شرعی تعارض پیدا نکنند، اشکالی ندارد.

* قائل شدن تقدس برای سنگ‌ها حاصل نگرش به غیر خداست

℗171; حسین بابازاده مقدم& raquo;؛ کارشناس عرفان‌های نوظهور نیز با اشاره به اینکه سنگ‌درمانی ریشه دینی و غیر دینی دارد، تقدس سنگ‌ها را حاصل نگرش به غیر خدا توصیف می‌کند که در پرتو آن گرایش روز افزون به سنگ در میان مردم از عدم توجه به جایگاه عقلانیت اتفاق می‌افتد و می‌گوید: اخیراً در تهران فروشگاه‌هایی با نام فروشگاه‌های عرفانی به فعالیت می‌پردازند که با سوءاستفاده از علاقه بانوان به زیور آلات و سنگ‌های تزئینی در خرافی کردن بیشتر جامعه گام بر می‌دارند.

* خلط خرافات با واقعیات به اعتقادات مردم لطمه می‌زند

℗171; مجید ابهری& raquo;؛ عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی و پژوهشگر آسیب‌های اجتماعی با بیان اینکه عده‌ای از روی ناامیدی از درمان و یا تقلید به سنگ‌های مختلف گرایش پیدا کردند، در این خصوص می‌گوید: البته در اینکه برخی از سنگ‌ها دارای

خاصیت مختلف بوده و در صورتی که سایر شرایط در فرد وجود داشته باشد، آن خاصیت احتمال اثر کردن دارد، اما باید توجه داشت که تلاش و کوشش انسان در آن زمینه فراموش نشود.

وی با اشاره به اینکه با توجه به اسرار موجود در طبیعت نمی‌توان منکر بسیاری از رمز و رازها بود، بیان می‌دارد: اما اینکه بگوییم سنگ سرطان را درمان می‌کند یا این سنگ باعث قبولی در کنکور می‌شود و یا اینکه برای دختر خواستگار خوب پیدا می‌کند، اینها خرافات بوده و هدایت جامعه به سوی خرافه است، بنابراین نباید به دیگران اجازه داد با مخلوط کردن واقعیت با باورهای خرافی باعث سوء استفاده از مردم شوند.

* برخی سنگ‌ها در صورت حصول شرایط دارای اثر وضعی است

حجت‌الاسلام والمسلمین [#171&#39;؛ غلامرضا مقیسه](#)؛ استاد سطح عالی حوزه نیز در خصوص اینکه احادیث و برخی تجربیات اثبات کرده‌اند که برخی از سنگ‌ها برای استجاب دعا، روزی و دفع بلا اثراتی دارند، بیان می‌دارد: همه تاثیرات همه از جانب خداوند است و خداوند به طور اجمالی اثراتی را درون سنگ‌ها قرار داده است، همان گونه که خداوند در داروها اثر درمانی گذاشته است.

* وقتی خدا هست، چرا به مخلوقش متوسل شویم؟

انگار در این قرن بیست و یک، انسان‌ها نقش و جایگاه خداوند را فراموش کردند و با خلا معنوی که گریبانگیر شده‌اند، در این زندگی ماشینی خود به اسبابی متوسل می‌شوند که آنها را در ورطه خرافه‌پرستی سوق می‌دهد و به جای اینکه خدا را در نظر بگیرند؛ متمسک به سنگ‌ها شده‌اند و به این صورت برای رفع گرفتاری‌ها و مشکلات خود به سنگ بی‌ارزشی پناه برده که به راحتی قابل فنا شدن است. در این که برخی اثرات در سنگ‌ها وجود دارد، شکی نیست اما باید توجه داشت که در زندگی فرد مسلمان خداوند در تمام امورات وی ارجح است و همه اسباب و علل ناشی از قدرت الهی است.